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Protokół nr XI/2025  

   z dnia 29 kwietnia 2025r 

Obradom sesji przewodniczyła Pani Elżbieta Nowak — Przewodnicząca Rady Gminy Lubasz.  

Sesja  rozpoczęła się 29 kwietnia br. o godzinie 15:30 w sali sesyjnej urzędu gminy a zakończyła  

o godzinie 17:30 tego samego dnia.  

Ad. 1)  

ad 1) Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym otworzyła obrady XI sesji IX kadencji Rady Gminy Lubasz.  

Po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że na 15 radnych ustawowego składu obecnych jest 15 

radnych i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków rady. 

Obecni: 

1. Żaneta Andrzejewska 

2. Leszek Arend 

3. Sławomir Dams 

4. Paweł Dobosz 

5. Katarzyna Fiałkowska 

6. Monika Golik 

7. Łukasz Graj 

8. Andrzej Macyszyn 

9. Zbigniew Magdziarz 

10. Hubert Niezborała 

11. Elżbieta Nowak 

12. Michał Stawujak 

13. Bogumiła Szewczyk 

14. Lucyna Urbaniak – Pielka 

15. Sławomir Wójcik 

 

Następnie serdecznie powitała Wójta Gminy, Z-cę wójta, Skarbnika Gminy. Powitała również 

wszystkich dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz zaproszonych 

gości. 

ad 2) wybór sekretarza obrad 

Przewodnicząca Rady Gminy na sekretarza obrad zaproponowała kolejnego radnego Panią Bogumiłę 

Szewczyk, która wyraziła zgodę aby być sekretarzem obrad.  
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Głosowano w sprawie wyboru sekretarza obrad 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Łukasz Graj, Andrzej 

Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Lucyna 

Urbaniak – Pielka, Sławomir Wójcik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Bogumiła Szewczyk 

NIEOBECNI (2) 

Katarzyna Fiałkowska, Monika Golik 

Przewodnicząca po głosowaniu stwierdziła, że sekretarzem obrad została Pani Bogumiła 

Szewczyk. 

ad 3) przedstawienie porządku obrad 

Przewodnicząca powiedziała, że porządek obrad został radnym doręczony i zapytała  

czy wójt lub radni mają  jakieś  inne propozycje?  

Porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowe: 

 1) otwarcie i stwierdzenie kworum 

 2) wybór sekretarza obrad 

 3) przedstawienie porządku obrad 

 4) przyjęcie protokołu z obrad X sesji RG 

 5) informacja o realizacji uchwał podjętych w trakcie X sesji RG 

2. Sprawozdanie wójta w okresie między sesjami. 

3. Młodzieżowa Rada Gminy - podsumowanie działalności. 

4. Analiza funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu oraz przedstawienie 

organizacji sezonu wypoczynkowego na 2025 rok. 
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5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 1) zmiany uchwały nr X/87/2025 Rady Gminy Lubasz z dnia 25 marca 2025 roku w sprawie 

uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody 

na terenie Gminy Lubasz 

 2) zatwierdzenia do realizacji projektu pn. "Aktywna integracja w Gminie Lubasz" w ramach 

Programu Regionalnego Funduszu Europejskiego dla Wielkopolski 2021-2027 realizowanego 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubaszu. 

 3) wykazu kąpielisk na rok 2025 na terenie Gminy Lubasz oraz określenia sezonu kąpielowego 

 4) przekazanie petycji według właściwości 

 5) zmiany w uchwale budżetowej na 2025 rok 

 6) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025 -2036 

6. Interpelacje i wnioski. 

7. Zakończenie obrad XI sesji RG. 

Radni i wójt nie mieli uwag do porządku obrad, dlatego Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do 

następnego punktu porządku obrad. 

ad 4) przyjęcie protokołu z obrad X sesji RG 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sekretarzem obrad X sesji był  Pan Hubert Niezborała. 

Poprosiła go o przedstawienie protokołu z tej sesji. Pan Hubert Niezborałą  stwierdził, że zapoznał się  

z protokołem z obrad sesji, która odbyła się 25 marca 2025r. Stwierdził, że protokół odzwierciedla 

przebieg sesji  i poprosił radnych o jego przyjęcie bez odczytywania.  

 

Radni nie wnieśli sprzeciwu do protokołu. 

Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z obrad X sesji RG 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Łukasz Graj, Andrzej 

Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, 

Bogumiła Szewczyk, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir Wójcik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Katarzyna Fiałkowska, Monika Golik 

ad 5) informacja o realizacji uchwał podjętych w trakcie X sesji RG 

 Przewodnicząca powiedziała, że radni otrzymali informację o realizacji uchwał podjętych  

w trakcie obrad X sesji drogą elektroniczną. 

 

Radni nie mieli do tej informacji uwag, dlatego przeszła do następnego punktu porządku obrad. 

Ad 2. Sprawozdanie wójta w okresie między sesjami. 

 Informację o działaniach w okresie między sesjami przedstawił Wójt Gminy Lubasz Marcin 

Filoda. Wójt powiedział: 

„Miniony czas od ostatniej sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 25 marca br. poświęcony 

był realizacji zadań zaplanowanych w budżecie, innych zadań bieżących oraz zadań, które mogą 

mieć wpływ na dalszy rozwój naszej gminy. Za nami czas Świąt Wielkanocnych. Jak co roku, 

spotkaliśmy się z rodzinami przy świątecznym stole, odpoczęliśmy od codziennego zgiełku.  

W naszej gminnej wspólnocie Święta także obchodzone były uroczyście. W Wielkim tygodniu 

nasi seniorzy spotkali się w odświętnym nastroju, by przekazać sobie życzenia i przede 

wszystkim pobyć ze sobą. Spotkania przebiegły w ciepłej, świątecznej atmosferze. Na stołach 

nie zabrakło tradycyjnych potraw wielkanocnych oraz domowych babek. Dziękujemy 

wszystkim uczestnikom za wspólnie spędzony czas i pielęgnowanie pięknych, świątecznych 

tradycji.  

W niedzielę palmową 13 kwietnia 2025 r. w Czarnkowie odbyły się Agrotargi – wydarzenie, 

które jak co roku przyciąga mieszkańców i miłośników lokalnych smaków oraz tradycji. Wśród 

licznych wystawców swoje stoisko zaprezentowała również Gmina Lubasz. Stoisko gminy 

przyciągało uwagę i tętniło życiem. Odwiedzający otrzymywali świąteczne życzenia 

na ozdobnych karteczkach z „kwitnącego” papieru – dodając tym samym odrobinę 

świątecznego klimatu. Ogromne wsparcie zapewniły Panie z Towarzystwa Seniorów 

„Słoneczko”, które nie tylko pomagały przy obsłudze stoiska, ale również zachwyciły 

wszystkich odwiedzających przepięknymi ozdobami wielkanocnymi, wykonanymi z niezwykłą 

precyzją i sercem. Nie zabrakło też prawdziwej uczty dla podniebienia – Koła Gospodyń 

Wiejskich z Gminy Lubasz zaangażowały się w przygotowanie tradycyjnych, regionalnych dań, 

które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Stoły kusiły bogactwem tradycyjnych smaków 

– od wiejskiego chleba ze smalcem i kiszonym ogórkiem, przez domowe wypieki i kolorowe 

sałatki, po gorącą zupę gulaszową. Uzupełnieniem tej smakowitej oferty były świeże owoce, 

hojnie przekazane przez Pana Zbigniewa Magdziarza. Potrawy przyciągały tłumy i znikały 

w okamgnieniu. Nieocenioną pomocą służył sołtys wsi Stajkowo, który zadbał o transport 

wszystkich niezbędnych rzeczy, co umożliwiło sprawne przygotowanie całej przestrzeni 

wystawowej. Słowa uznania należą się również Szkółce Lubasz za przekazane krzewy 
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oraz Kwiaciarni „Flora” za wiosenne kwiaty, które dodały naszemu miejscu wyjątkowego 

uroku. Na scenie godnie nasza gminę reprezentowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej w 

Lubaszu. Serdecznie dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w reprezentowanie Gminy 

Lubasz podczas tego wydarzenia.  

Spotkałem się także w Wielkim Tygodniu ze wszystkimi pracownikami jednostek 

organizacyjnych gminy, emerytowanymi pracownikami, radnymi oraz sołtysami, by przekazać 

w imieniu samorządu serdeczne Wielkanocne Życzenia. 

Jak co roku w Lany Poniedziałek, czyli na zakończenie świąt, przez Stajkowo przemaszerowali 

kominiarze.  To wieloletnia tradycja wsi położonej koło Lubasza. Młodzi mieszkańcy, przebrani 

w czarne stroje, smarowali napotkanych przechodniów sadzą – oczywiście na szczęście. Nie 

obyło się bez śmiechu, zaskoczonych min i ucieczek po wiejskich dróżkach. Ci, którzy zostali 

„oznaczeni”, mogą spać spokojnie – szczęście ma ich nie opuszczać przez cały rok. To tradycja, 

która w Stajkowie przetrwała od wielu dziesiątek lat.  

22 kwietnia 2025 roku obchodziliśmy 55 Światowy Dzień Ziemi, którego hasłem przewodnim 

jest „Nasza Moc, Nasza Planeta” . W związku z tym, dzieci ze szkół podstawowych w Lubaszu, 

Miłkowie, Kruczu oraz Jędrzejewie wzięły udział w akcji sprzątania świata. Ich ogromne 

zaangażowanie, pozytywna energia i chęć działania na rzecz natury są godne najwyższego 

uznania. Dziękuję  wszystkim nauczycielom i pedagogom, którzy z pasją i sercem wspierają 

dzieci w kształtowaniu ekologicznej świadomości.   

Dbanie o środowisko to nasz wspólny obowiązek – nie tylko dziś, ale każdego dnia. Dzięki 

takim inicjatywom uczymy się, jak ważna jest troska o naszą planetę i jak wiele możemy 

osiągnąć, działając razem.   

W dniu 15 kwietnia 2025 roku najstarsza mieszkanka naszej gminy, Pani Monika Wieczorek 

z Goraju świętowała swoje 101 urodziny. Ten wyjątkowy dzień wielkim świętem dla jubilatki. 

 Z okazji tak pięknego jubileuszu Dostojnej Jubilatce złożyłem wizytę  wraz z Panią Magdaleną 

Słodową - Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego. Na ręce czcigodnej Jubilatki przekazaliśmy 

najpiękniejsze życzenia dobrego zdrowia, cierpliwości i wielu sił w zmaganiu się z wszelkimi 

niedogodnościami dnia codziennego oraz nieustającej pogody ducha. Pani Monika bardzo się 

cieszyła i podziękowała za pamięć i za piękny bukiet kwiatów. Nasza Jubilatka mieszka 

w Goraju u swojej córki Teresy, otoczona ciepłem i troskliwą opieką wszystkich domowników. 

Dziękujemy bliskim Pani Moniki za ich niezrównaną obecność, wsparcie i serce pełne dobroci, 

które codziennie czyni życie Jubilatki wyjątkowym. Życzymy jeszcze raz zdrowia, miłości 

i kolejnych pięknych chwil w gronie najbliższej rodziny. 

Chciałbym poinformować Szanownych Państwa Radnych o zmianach kadrowych, jaki ostatnio 

nastąpiły w naszej gminie.  Zgodnie z uchwałą Nr 1 Rady Nadzorczej spółki Gminny Zakład 

Komunalny Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z dnia 9 kwietnia br. z funkcji Prezesa 

Zarządu Spółki odwołany został Pan Krzysztof Tomczyk. Odwołanie nastąpiło na wniosek 

właściciela spółki czyli Gminy Lubasz. Argumentując wniosek o odwołanie   podkreśliłem, 

że utraciłem zaufanie do zarządu, który nieskutecznie i nieefektywnie zarządzał spółką. 

Przedstawiony rachunek wyników za 2024 rok wskazuje na dużą stratę, a wyniki dwóch 
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miesięcy roku 2025 są też niekorzystne. Spółka w małym stopniu zaspokaja potrzeby 

mieszkańców, którzy skarżą się na brak mobilności spółki i reakcji na ich wnioski. Zdarza się 

też tak, że spółka zmienia lub nie realizuje w ustalonym terminie ustaleń dokonanych 

z mieszkańcami. W dalszym ciągu zastrzeżenia budzi jakość świadczonych usług m.in. 

w zakresie gospodarki odpadami. Spółka pozostaje nieaktywna w zakresie poszukiwania innych 

rozwiązań dochodów oraz źródeł pozyskania środków. Realizowane przez spółkę projekty 

często pozostają przez długi czas niezakończone, szczególnie w zakresie zajęć pasa drogowego. 

Najpoważniejszym jednak zarzutem pod adresem zarządu jest zawarcie niekorzystnych umów 

na dostawę energii elektrycznej. Umowy te mogą, po okresie obowiązywania tarczy, stać się 

przyczyną albo powiększenia straty spółki albo drastycznym wzrostem taryf wodno-

kanalizacyjnych, do czego właściciel nie chce dopuścić. Te argumenty podzieliła Rada 

Nadzorcza podejmując uchwałę o odwołaniu i rozwiązując w trybie natychmiastowym kontrakt 

menedżerski zawarty z P. Krzysztofem Tomczykiem. 

Wyłonienie nowego prezesa nastąpi w drodze konkursu. Do czasu jego wyłonienia spółką 

zarządzał będzie prokurent Maciej Janicki. Obecnie trwa wyliczenie rzeczywistych strat, na 

jakie spółka może być narażona, gdy umowy na dostawę energii będą w pełni obowiązywać. 

Teraz spółka korzysta jeszcze z rządowej tarczy ochronnej. W celu wyłonienia nowego zarządu, 

ogłoszone zostanie postępowanie konkursowe. 

W Urzędzie Gminy w miejsce przebywającego na długotrwałym zwolnieniu lekarskim 

inspektora ds. infrastruktury drogowej, zatrudniony został Pan Witold Dudek. Życzymy mu 

wielu sukcesów zawodowych na niełatwym przecież stanowisku. Przy tej okazji chciałbym 

poinformować, że zakończony został pierwszy etap wiosennego równania dróg. Niestety ze 

względu na brak opadów i suszę nie wszystkie odcinki dróg mogły zostać dokończone, choć 

udało się wyrównać i doziarnić zdecydowaną większość. Czekamy teraz na zmianę warunków 

pogodowych. Dokonaliśmy także pozimowego sprzątania dróg. Kontynuujemy cały czas na 

bieżąco sprzątanie i zaczęliśmy już koszenie traw.  

Jeżeli chodzi o realizację drogowych zadań inwestycyjnych, to według harmonogramu trwa 

budowa drogi w Miłkowie w ramach dużego zadania wodociągowego budowy wodociągu do 

wsi Krucz i Kruteczek współfinansowanego z programu POLSKI ŁAD. Trwają też prace 

projektowe drogi Antoniewo- Lubasz. W ramach tego zadania wykonany zostanie nowy parking 

przy budynku biblioteki i Banku Spółdzielczego. Ma on zostać wykonany jeszcze w miesiącu 

czerwcu br. Zawarliśmy umowy na opracowania projektowe nowych dróg – ulicy Promiennej 

wraz z przebudową części ulicy Szkolnej, ulicy Słonecznej oraz trzeci projekt – budowa ulicy 

Wierzbowej w Lubaszu. Otrzymaliśmy dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 

i Leśnych w wysokości 151.500,- zł do przebudowy kolejnego odcinka drogi w Kamionce w 

kierunku na Dulinowo.  

Jeżeli chodzi o inne zadania inwestycyjne, to zgodnie z planem trwa remont budynku starej 

szkoły w Goraju. Jest on już bardzo zaawansowany. Przewidujemy, że zakończy się on na 

początku drugiego półrocza. Trwa także realizacja projektu dotyczącego budynku Urzędu 

Gminy. Buduje się winda, wykonano przyłącze wodociągowe przeciwpożarowe, trwają prace 
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wewnątrz budynku. Prace nieco utrudniają obsługę klientów, ale zapewniam, że przebiega ona 

niezakłócenie. 

Otrzymaliśmy też kolejne dofinansowania naszych projektów, które będą przedmiotem zmian w 

budżecie ale już na kolejnej sesji. Mówię tutaj o dofinansowaniach do dwóch projektów w 

ramach programu KULTURA W DRODZE na łączną kwotę 26.400,00 zł. Z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska otrzymaliśmy również dofinansowanie na kolejny etap projektu 

działań przeciwko zakwitowi wód na naszym jeziorze. To kwota ponad 191 tysięcy złotych. 

Cały czas aplikujemy o dofinansowania odpowiadając na kolejne ogłaszane konkursy. Gminny 

Ośrodek Kultury zareagował między innymi na ogłoszony przez Czarnkowsko- Trzcianecką 

Lokalna Grupę Działania aplikując o środki na wyposażenie. Śledzenie możliwości uzyskania 

wsparcia jest naszym bardzo ważnym zadaniem. 

Zakończyła się realizacja projektu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaszu.                  

W dniu 31.03.2025r. odbyło się w Ośrodku Szkoleniowo- rekreacyjnym "Portus" uroczyste 

podsumowanie działalności Klubu Seniora, który został utworzony właśnie dzięki projektowi 

„Usługi Społeczne w Gminie Lubasz” finansowanego w ramach Programu Regionalnego 

Fundusze Europejskie Dla Wielkopolski 2021-2027 . Lubascy Seniorzy z uśmiechem tam 

przychodzili oraz aktywnie uczestniczyli w zorganizowanych warsztatach, ponieważ wiedzieli 

że miło spędzą swój cenny czas. Nawiązało się wiele przyjaźni, które zapewne z nimi zostaną. 

W ramach projektu wykonano także remont mieszkań treningowych w Kamionce . Projekt 

obejmował również świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych. Obecnie 

przymierzamy się do realizacji kolejnego projektu poświęconego aktywizacji osób 

wykluczonych społecznie. 

Dnia 31 marca 2025 r. ruszył nabór wniosków w nowej odsłonie programu CZYSTE 

POWIETRZE. Dzięki reformie programu ukierunkowano pomoc na osoby szczególnie narażone 

na ubóstwo energetyczne, uszczelniono zasady dofinansowań, wzmocniono rolę gmin przez 

powierzenie im roli operatorów. Budżet programu został zasilony 10 mld zł bezzwrotnych 

dotacji ze środków Funduszu Modernizacyjnego. Program jest skierowany do osób fizycznych, 

które są właścicielami lub współwłaścicielami domów jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych 

w budynkach posiadających wyodrębnioną księgę wieczystą. Minimalny okres własności 

wynosi 3 lata (nie dotyczy to sytuacji spadkowych). Dotacja jest przeznaczona dla budynków, 

które uzyskały pozwolenie na budowę do 31 grudnia 2020 r. w Urzędzie Gminy funkcjonuje 

punkt obsługi klienta. 

Na zakończenie chciałbym poinformować, że intensywnie przygotowujemy się do obchodów 

35- lecia powstania samorządu terytorialnego. W naszej Gminie połączone one będą z nadaniem 

nowego herbu oraz sztandaru uzgodnionego z Komisją Heraldyczną. Zaproszenie na 

uroczystość przyjęli nasi przyjaciele z Sottrum w Niemczech oraz Sauveterre we Francji. 

Zapraszam już dziś wszystkich na te uroczystość zaplanowana na 9 maja br.”. 

 

Do informacji nie było zapytań. 
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Ad 3. Młodzieżowa Rada Gminy - podsumowanie działalności. 

Temat dotyczący działalności Młodzieżowej Rady Gminy w Lubaszu przedstawiła członek MRG 

Aleksandra Duda. Powiedziała: 

„Radni wraz z rozpoczęciem roku szkolnego rozpoczęli przygotowania do przeprowadzenia 

wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy Lubasz. Wybory odbyły się 27 września 2023 r.  

w Publicznej Szkole Podstawowej w Lubaszu i w Publicznej Szkole Podstawowej w Miłkowie. 

Warto przypomnieć, że głównym celem działania Młodzieżowej Rady Gminy jest opiniowanie 

przez młodzież projektów niektórych decyzji dotyczących młodzieży podejmowanych przez 

Urząd Gminy, Radę Gminy oraz jednostki pomocnicze gminy. Dodatkowymi celami działania 

Młodzieżowej Rady jest m.in.: 

- upowszechnianie zasad działania samorządu terytorialnego wśród młodzieży, 

- podejmowanie działań na rzecz zaspokajania potrzeb i oczekiwań młodych mieszkańców 

Gminy Lubasz, 

- organizacja aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym. 

W wyniku wyborów wyłoniono radę w skład, której weszli: 

Nadia Pielka, Laura Oleszczak, Lena Żwawiak, Stanisław Graczyk, Aleksandra Duda, Jan 

Surma, Julia Czechowska, Liliana Mrówka, Judyta Sotek, Alicja Grodzka, Stanisław Papaj. 

Radni na swoim pierwszym spotkaniu wybrali przewodniczącą. Została nią Nadia Pielka oraz 

przyjęli plan pracy na najbliższy rok. 

Na początku grudnia radni Młodzieżowej Rady Gminy Lubasz złożyli ślubowanie podczas sesji 

Rady Gminy. Akt ślubowania przed radnymi, w obecności pana Wójta Marcina Filody oraz 

zaproszonych gości złożyło 11 radnych. Troje z Publicznej Szkoły Podstawowej z Miłkowa 

 i ośmioro z Publicznej Szkoły Podstawowej z Lubasza. Po odczytaniu tekstu ślubowania przez 

panią Żanetę Andrzejewską – przewodniczącą Rady Gminy Lubasz uroczyste „Ślubuję” złożyli 

wyżej wymienieni radni. 

14 października radni Młodzieżowej Rady Gminy Lubasz uczestniczyli już po raz kolejny w II 

Zlocie Młodzieżowych Rad Wielkopolski, który odbył się w Obornikach. Miejscem spotkania 

było Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego. W spotkaniu uczestniczyło 14 rad 

z całej Wielkopolski. Zlot był wspaniałą okazją do spotkania się młodzieży z Wielkopolski, ale 

przede wszystkim udziału w inspirujących panelach dyskusyjnych, warsztatach. Tematyka 

dotyczyła: karty praw podstawowych, zdrowia psychicznego, budżetu gminy, komunikacji  

i podstaw prawnych młodzieżowych rad. Była to również okazja, aby nie tylko zdobywać 

wiedzę, ale także budować trwałe relacje i partnerstwa na rzecz wspólnego dobra. W wydarzeniu 

brali udział nowo wybrani radni oraz Kalina, Larysa i Michalina – radne z poprzedniej rady.  

Były wsparciem dla młodych radnych oraz prezentowały projekty, które były zrealizowane 

podczas ich kadencji. Każdy z radnych brał udział w dwóch wybranych przez siebie warsztatach. 

Wróciliśmy do Lubasza wieczorem, zadowoleni i pełni wrażeń. 

W listopadzie tradycyjnie Młodzieżowa Rada Gminy zainicjowała obchody Dni Patriotyzmu 

 i Tolerancji. Wspólnie z Samorządem Uczniowskim społeczność szkolna Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Lubaszu oraz w PSP w Miłkowie została zaproszona do wypowiedzenia się na 
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temat wolności, patriotyzmu i tolerancji. Uczniowie poszczególnych klas przygotowali gazetki na 

temat odzyskania przez Polskę niepodległości, plakaty pod tytułem jak rozumiem stwierdzenie: 

”Wolność kocham i rozumiem” oraz co, to znaczy, być tolerancyjnym. Oprócz tego w starszych 

klasach odbyły się warsztaty na temat: „Jak rozumiem patriotyzm XXI wieku?” 

Dzień Tolerancji stał się okazją do refleksji nad własną postawą w odniesieniu do innych osób – 

kolegów, koleżanek. Święto to ustanowione zostało przez Zgromadzenie Ogólne ONZ 12 grudnia 

1995 r. z inicjatywy UNESCO. Po tym wydarzeniu kraje członkowskie UNESCO przyjęły 

Deklarację na Temat Zasad Tolerancji. 

Artykuł I „Deklaracji Zasad Tolerancji” brzmi: „Tolerancja to szacunek, akceptacja i uznanie 

bogactwa różnorodności kultur na świecie, naszych form wyrazu i sposobów na bycie 

człowiekiem. Sprzyja jej wiedza, otwartość, komunikowanie się oraz wolność słowa, sumienia 

 i wiary. Tolerancja jest harmonią w różnorodności. To nie tylko moralny obowiązek, ale także 

prawny i polityczny warunek. Tolerancja – wartość, która czyni możliwym pokój. Różnorodność 

była i jest cechą charakterystyczną dla ludzkiej egzystencji. Mimo to ludzie z trudem akceptują 

ten fakt. Brak tolerancji dla innych nadal pozostaje źródłem ogromnego cierpienia człowieka.” 

Uczniowie zdefiniowali tolerancję jako: 

- respektowanie cudzych praw i cudzej własności, 

- umiejętność słuchania i komunikowania się, 

- otwartość na cudze myśli i poglądy, 

-ciekawość, 

- uznanie, że nikt nie ma monopolu naprawdę,  

- posiadanie empatii, 

- nie dzielenia ludzi na bogatych i biednych, 

- pomoc chorym i słabym,  

- bycie dobroczynnym, 

- szanowanie godności drugiego człowieka. 

Podczas warsztatów uczniowie wypowiedzieli się, jak rozumieją współczesny patriotyzm, jak 

być współcześnie młodym patriotą. Dyskusja została zdominowana wokół kilku obszarów takich, 

jak: patriotyzm - jako życie dla wspólnoty, szacunek dla inności i odmienności, świadomość 

tradycji, poszanowanie konstytucji, etosu, wartości, umiejętności identyfikacji z miejscem 

zamieszkania, państwem. Efekty pracy warsztatowej można było zobaczyć na wypracowanych 

przez uczniów mapach mentalnych na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

W grudniu młodzi radni przekonywali społeczeństwo Lubasza do tego, jak być zdrowym podczas 

świątecznego kiermaszu bożonarodzeniowego. Zasady, które promowali to: 

- Pamiętaj o śniadaniu, 

- 5 posiłków dziennie, 

- Zbilansowana dieta, 

- Przyprawy zamiast soli i cukru, 

- Zdrowe i naturalne przekąski, 

- Czas na naukę, czas na odpoczynek, 
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- Sen to zdrowie,  

- W zdrowym ciele – zdrowy duch, 

- Harmonia i równowaga, 

- Dbajmy o nasz organizm, a będziemy zdrowi i sprawni. 

Po feriach radni Młodzieżowej Rady Gminy Lubasz wraz z opiekunem zaprosili całą społeczność 

szkolną do realizacji projektu pt. ”Gmina Lubasz – moją małą ojczyzną”.  

Głównym celem projektu było poszerzenie wiedzy o naszej gminie, uświadomienie sobie, w jak 

niezwykłym miejscu żyjemy. Działania zostały podzielone na dwie kategorie: klasy I – III i klasy 

IV – VIII. Czas realizacji projektu to miesiąc marzec 2024r. Projekt zakończył się 

podsumowaniem, podczas którego uczniowie zaprezentowali efekty swojej pracy. Myślą 

przewodnią projektu było zdanie Jana Sabiniarza: „Mała ojczyzna jest w nas zasobami wartości, 

które gromadziły pokolenia i my przez całe życie” 

Oto działania poszczególnych klas: 

Klasy I – III 

• wykonanie dowolną techniką herbu Lubasza 

• na podstawie książki Wojciecha Łysiaka - „Mnisia Góra. Podania i bajki warciańsko – 

noteckiego międzyrzecza” lub innego źródła wybranie legendy dotyczącej miejsc w 

gminie Lubasz i wykonanie do niej ilustracji. 

• wykonanie karty zabytku znajdującego się na terenie gminy Lubasz. 

• wykonanie makiety gminy Lubasz. 

• na podstawie albumów Pana Sławomira Łapawy lub własnych obserwacji przygotowanie 

wystawy pokazującą piękno przyrody gminy Lubasz. 

• przygotowanie portretów ludzi zasłużonych dla gminy Lubasz 

Klasy IV – VIII 

• przygotowanie ilustracji miejsca, które kojarzy się najbardziej z miejscem, w którym 

mieszkamy na terenie gminy Lubasz. 

• wykonanie plakatu, w którym uczniowie przedstawili sposoby spędzania czasu wolnego 

w gminie Lubasz. 

• wykonanie portretów ludzi zasłużonych dla gminy Lubasz. 

Proponowane nazwiska ludzi zasłużonych: Józef Szułdrzyński, Mieczysław, Janina 

Szułdrzyńscy, Anna, Stanisław Kluzowie, ks. Antoni Ludwiczak, ppłk. Zdzisław Orłowski, 

hrabia Włodzimierz Raczyński, hrabia Wilhelm Bolko Emanuel von Hochberg, Kazimierz 

Weydman 

• wykonanie mapy Gminy Lubasz, na której zaznaczone zostały sołectwa gminy oraz 

gminy, z którymi graniczy Gmina Lubasz.  

• Klasa VI c przedstawiła Gminę Lubasz w liczbach. Na przykład: ile wynosi powierzchnia 

gminy, ile zajmują tereny chronione, użytki rolne, łąki, pastwiska, lasy, sady, jeziora, jaka 

jest liczba i struktura ludności(ile kobiet, ile mężczyzn), liczba i miejsce placów zabaw, 
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szkół, przedszkoli, instytucji, przedsiębiorstw, ile boisk sportowych, stowarzyszeń , 

organizacji 

• klasy siódme przygotowały makiety najważniejszych zabytków na terenie Gminy Lubasz 

Przedstawiając zabytek uczniowie mieli zadanie omówić historię danego obiektu. 

• Ostatnim zadaniem było pokazanie Gminy Lubasz jako miejsca wielokulturowego. 

Uczniowie przedstawili informacje na temat społeczności żydowskiej oraz historię 

cmentarza żydowskiego w Lubaszu. 

Podsumowanie projektu odbyło się w dwóch terminach: 

• klasy I – III - 19.03.2024r. o godz.8.30 na sali gimnastycznej w budynku nr 3 

• klasy IV – VIII - 26.03.2024r. o godz. 12.00 na hali w budynku nr 5. 

Podczas podsumowania obecni byli: Pan Marcin Filoda – Wójt gminy Lubasz oraz Pani Wioleta 

Zarzeczna – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubaszu. 

Kolejnym naszym działaniem był Dzień Ziemi. Już kolejny raz 22 kwietnia świętowaliśmy 

sprzątając Lubasz. Jest to akcja, która została zainicjowana przez radnych Młodzieżowej Rady 

Gminy Lubasz. Klasy 4 – 8 przed wyruszeniem w swoje tereny sprzątania spotkały się w 

amfiteatrze nad jeziorem, gdzie Janek - radny MRG odczytał apel do mieszkańców Gminy 

Lubasz z okazji Dnia Ziemi. W spotkaniu uczestniczyli: Wójt Gminy Lubasz Pan Marcin Filoda, 

Pani Izabela Mleczarska – wicedyrektor PSP w Lubaszu, Pan Marcin Dudziak, radni MRG, 

uczniowie wraz z wychowawcami i nauczycielami. 

Następnie wszyscy wyruszyli sprzątać. Okazało się, że śmieci jest jeszcze bardzo dużo, dlatego 

wszyscy powinniśmy się starać, aby nie śmiecić. Po akcji sprzątania każdy otrzymał smaczną 

drożdżówkę. 

Do sprawozdania dołączamy odezwę młodych ludzi do wszystkich mieszkańców Gminy Lubasz. 

 

APEL  

MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY  

DO 

MIESZKAŃCÓW GMINY LUBASZ 

                                                              Drodzy Mieszkańcy ! 

Jestem uczniem ósmej klasy Publicznej Szkoły Podstawowej im. ppłk Zdzisława Orłowskiego w 

Lubaszu i radnym Młodzieżowej Rady Gminy Lubasz. W imieniu społeczności szkolnej 

zwracam się z apelem i prośbą do wszystkich mieszkańców naszej gminy o ochronę środowiska 

naturalnego, w którym żyjemy. 
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Spacerując po urokliwych zakątkach naszej gminy i podziwiając piękno przyrody widzę, że są 

miejsca wokół nas, gdzie leży mnóstwo śmieci. Czy tak trudno jest wyrzucić papierek po 

cukierku, czy butelkę do przeznaczonego do tego pojemnika? Gdy robimy sobie piknik w lesie, 

śmieci powinniśmy zabierać z sobą, a potem je odpowiednio posegregować. Sprzątajmy po 

naszych czworonogach. Nie wyrzucajmy śmieci do lasu, gdzie stanowią poważne zagrożenie dla 

dzikich zwierząt. Pamiętajmy, że wyrzucone odpady ulegają rozkładowi przez wiele lat. Nie 

wycinajmy bezmyślnie lasów, ponieważ stanowią ważny element naszego życia, bez którego 

trudno żyć. To właśnie drzewa pochłaniają dwutlenek węgla w wyniku fotosyntezy oraz 

produkują tlen. Dzięki temu możemy oddychać i żyć. Nie palmy śmieci w piecach, ponieważ 

zanieczyszczone powietrze działa szkodliwie na nasze organizmy, a nawet zagraża życiu między 

innymi np. powoduje wiele chorób dróg oddechowych. Palenie odpadami prowadzi do nasilenia 

się efektu cieplarnianego, który prowadzi do zmiany klimatu. Już teraz odczuwamy dotkliwe 

zmiany, takie jak: upały, zacieranie różnic między porami roku, powodzie i wichury. 

Doświadczamy w kwietniu lata a o białych świętach Bożego Narodzenia możemy pomarzyć. 

Także dziura ozonowa ciągle się powiększa, co prowadzi do wzrostu promieniowania UV, co ma 

konsekwencje w braku odporności naszych organizmów, częściej chorujemy na nowotwory. 

Drodzy Mieszkańcy! 

Nasze środowisko jest już bardzo zniszczone, dlatego każdy z nas powinien zacząć się o nie 

troszczyć. Zmiana naszych nawyków i zdrowe podejście do ochrony środowiska wymaga 

poświęcenia i determinacji. To nasz obywatelski obowiązek. Musimy robić wszystko, aby 

kolejnym pokoleniom zostawić świat, w którym będzie można zdrowo żyć. Pamiętajmy, że 

jesteśmy częścią Ziemi, niszcząc ją sprowadzamy na siebie zagładę. Zróbmy wszystko aby nasza 

mała ojczyzna i planeta była kwitnącym rajem. 

Radni Młodzieżowej Rady Gminy Lubasz 

oraz społeczność Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubaszu. 

Ostatnie działanie, to udział w Programie „Młodzi Głosują”. 

W ramach projektu “Młodzi głosują 2024” uczniowie i uczennice z Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Lubaszu mieli okazję wziąć udział po raz trzeci w symulacji wyborów i tak jak 

dorośli zagłosować na wybrane komitety. Na kogo zagłosowali? 

28 maja w niemal 500 szkołach z całej Polski młodzież zagłosowała na komitety, które 

startowały w wyborach europejskich. Oznacza to, że niemal 100 000 uczennic i uczniów miało 

okazję stanąć przed podobną decyzją jak dorośli wyborcy i dać znać o swoich poglądach.  

W projekcie “Młodzi głosują 2024” organizowanym przez Centrum Edukacji Obywatelskiej 

wzięła udział również PSP w Lubaszu. 

Działania młodych 

W projekcie “Młodzi głosują 2024” uczniowie i uczennice samodzielnie tworzyli kampanię 

profrekwencyjną, powołując komisję wyborczą i przeliczając głosy. Naszą komisję tworzyły: 

Nikola, Amelia, Zuzanna, Martyna i Aleksandra. Ze wsparciem organizatora i nauczyciela-

koordynatora, przez własne doświadczenie uczyli się o najważniejszych mechanizmach 

demokracji. Cała szkoła miała możliwość uczestniczyć w tym wyborczym święcie, 

uświadamiając młodzieży jak cennym prawem jest prawo wybierania swoich przedstawicieli.  
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W ramach projektu uczniowie i uczennice, prócz samych wyborów, mieli również możliwość 

zorganizowania szkolnych debat na ważne tematy, które są interesujące dla młodzieży. Ponadto 

nauczyciele i nauczycielki, korzystając ze scenariuszy przygotowanych przez Centrum Edukacji 

Obywatelskiej, przeprowadzili angażujące lekcje o wadze głosu, Unii Europejskiej i 

możliwościach wpływu na jej instytucje. Wszystko w celu kompleksowego budowania 

zainteresowania polityką, które zaowocuje obywatelskimi nawykami w przyszłości. 

Przedstawiamy wyniki wyborów. Frekwencja w Publicznej Szkole Podstawowej im. ppłk. Z. 

Orłowskiego wyniosła 83%. 

Uczennice i uczniowie zagłosowali w następujący sposób:  

III. KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA 

POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE 

STRONNICTWO LUDOWE 

III. 29 głosów 

III. KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I 

NIEPODLEGŁOŚĆ 
III. 24 głosy 

III. KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW BEZPARTYJNI 

SAMORZĄDOWCY-NORMALNA POLSKA W NORMALNEJ 

EUROPIE 

III. 13 głosów 

III. KOMITET WYBORCZY POLEXIT III. 3 głosy 

III. KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA 

OBYWATELSKA 
III. 32 głosy 

III. KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY LEWICA III. 15 głosów 

III. KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ III. 17 głosów 

III. KOMITET WYBORCZY NORMALNY KRAJ III. 12 głosów 

III. KOMITET WYBORCZY POLSKA LIBERALNA STRAJK 

PRZEDSIĘBIORCÓW 
III. 1 głos 

Wyniki szkolnych wyborów wprowadzone zostały przez zespoły uczniowskie pod opieką 

nauczyciela-koordynatora na dedykowaną projektowi platformę przygotowaną przez Centrum 

Edukacji Obywatelskiej. Na tej podstawie organizator opublikował ogólnopolskie wyniki. Dzięki 

temu opinia publiczna mogła poznać poglądy młodzieży, która wkrótce uzyska prawa wyborcze i 

będzie współdecydować o wyglądzie polskiej sceny politycznej. Ogólnokrajowe wyniki 

szkolnych symulacji wyborów w projekcie “Młodzi głosują 2024” można znaleźć na platformie 

Młodzi głosują  

https://mg2024.ceo.org.pl/
https://mg2024.ceo.org.pl/
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Do frekwencji w szkolnej symulacji wyborów przyczyniły się działania profrekwencyjne zespołu 

uczniowskiego, który odpowiadał za przygotowanie wyborów w szkole. Zespół pod opieką Pani 

Małgorzaty Kabacińskiej prowadził działania informacyjne o symulacji wyborów oraz prowadził 

akcję plakatową zachęcającą do głosowania. Informował o możliwości sprawdzenia swoich 

poglądów korzystając z Latarnika wyborczego.“ Od wielu lat frekwencja w grupie najmłodszych 

wyborców w wyborach europejskich jest bardzo niska. Powodów jest wiele, ale jednym z 

ważniejszych jest to, że młodzi ludzie często nie mają okazji rozmawiać z dorosłymi o swoich 

poglądach i brakuje im neutralnej przestrzeni na debatę o tematach wyborczych. Kończąc 18 lat 

obywatelki i obywatele otrzymują prawo głosowania, nie można jednak oczekiwać, że wszyscy 

jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki staną się politycznymi ekspertami. Postaw 

wyborczych i obywatelskich też trzeba uczyć. Organizując “Młodzi głosują”, wychodzimy tym 

potrzebom naprzeciw” - mówi Michał Mazur koordynator projektu z Centrum Edukacji 

Obywatelskiej.  

Od 1995 roku w projektach „Młodzi głosują” wzięło udział kilka tysięcy szkół, a ponad 3 

miliony uczniów zagłosowało w szkolnych wyborach. Nasza szkoła wzięła udział w projekcie po 

raz 3. 

Zachęcamy do odwiedzania strony internetowej szkoły i platformy Młodzi głosują. 

Działania IX 2024 – III 2025r 

Od 26 września 2024 roku Młodzieżowa Rada Gminy rozpoczęła działania w pełnym składzie. 

Rada składa się z 11 radnych. Ośmioro to uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. ppłk. Z. 

Orłowskiego w Lubaszu i troje to uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej im. M. 

Dąbrowskiej w Miłkowie. Pełen skład został uzupełniony w wyborach uzupełniających 26 

września. Nad prawidłowym przebiegiem wyborów czuwała komisja powołana Zarządzeniem 

Wójta Gminy Lubasz Pana Marcina Filody. W skład komisji nadzorującej wybory weszły: Maja 

Ramm – przewodnicząca i członkowie: Dominika Skrzypczak i Gabriela Szwerkolt. W wyniku 

wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy Lubasz została wybrana Amelia Tonak – uczennica 

klasy 8a, która 26 listopada złożyła uroczyste ślubowanie podczas sesji Rady Gminy.  

W listopadzie zorganizowaliśmy „Dni Tolerancji i Patriotyzmu” w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Lubaszu i w Miłkowie, ponieważ radni to uczniowie z obu szkół. Jest już 

tradycją, że w listopadzie Młodzieżowa Rada Gminy przeprowadza obchody Dni Tolerancji i 

Patriotyzmu. Dzień Tolerancji stał się okazją do refleksji nad własną postawą w odniesieniu do 

innych osób – kolegów, koleżanek. Tolerancja jest harmonią w różnorodności. To nie tylko 

moralny obowiązek, ale także prawny i polityczny warunek. Tolerancja – wartość, która czyni 

możliwym pokój. 

Radni zaproponowali harmonogram obchodów według, którego odbyły się następujące 

wydarzenia: 

Przeprowadzono sondę w klasach 6 - 8 na temat: Jak rozumiem patriotyzm? Oto jej wyniki: 

Sonda została przeprowadzona wśród uczniów klas 6 - 8 Publicznej Szkoły Podstawowej im. 

ppłk. Z. Orłowskiego w Lubaszu w ramach projektu „Dni Tolerancji i Patriotyzmu”. Celem 

sondy było zbadanie, jak uczniowie klas 6 – 8 rozumieją pojęcia dotyczące patriotyzmu, z jakimi 

wartościami i postawami kojarzy im się postawa patriotyczna. W badaniu brało udział 186 

uczniów. Wśród propozycji określeń rozumienia patriotyzmu, takich jak: 

- patriotyzm to życie dla wspólnoty, 

- patriotyzm to szanowanie tradycji, udział w uroczystościach patriotycznych, 

- patriotyzm to znajomość konstytucji, 
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-patriotyzm to rzetelne wykonywanie swoich obowiązków, nauki, 

- patriotyzm to włączanie się, angażowanie w życie społeczności lokalnej, szkoły, 

- patriotyzm to szacunek dla inności, innej kultury, religii, narodowości, 

najwięcej uczniów tzn.115 wybrało określenie - „Patriotyzm to szanowanie tradycji, udział w 

uroczystościach patriotycznych, 

33 uczniów wybrało „Patriotyzm to szacunek dla inności, innej kultury, religii, narodowości”, 

14 - „Patriotyzm to znajomość konstytucji”, 

13 - „Patriotyzm to życie dla wspólnoty”, 

6 - „Patriotyzm to włączanie się, angażowanie w życie społeczności lokalnej”- „Patriotyzm to 

rzetelne wykonywanie swoich obowiązków, nauki”. 

Na pytanie: „Czy uważasz, że jesteś patriotką/patriotą?, 152 uczniów odpowiedziało: TAK, 22: 

NIE a 12 uczniów nie udzieliło odpowiedzi lub stwierdziło, że nie wie. 

Uczniowie klas 6 - 8 uważają, że człowiek, który uważa się za patriotę szanuje symbole 

narodowe, pomaga w zbiórkach, jest odpowiedzialny, dba o dobre imię ojczyzny, udziela się dla 

wspólnoty, działa na rzecz państwa, jest odważny, kulturalny, posiada swoje zdanie, jest 

asertywny, pomaga w trudnych chwilach, zna tradycje, jest tolerancyjny, ma szacunek dla innych 

tradycji, zna hymn państwowy, obchodzi święta narodowe, jest dobry, pomaga potrzebującym, 

zna historię Polski, szanuje ludzi, jest szlachetny, kupuje polskie produkty, kibicuje polskim 

piłkarzom, jest rzetelny i pomocny, przestrzega prawo, zna konstytucję, dba o piękno języka 

polskiego, jest uczciwy, tolerancyjny dla innych kultur, waleczny, odważny, lojalny, uprzejmy, 

Wzorem patriotki i patrioty dla uczniów naszej szkoły są: Józef Piłsudski, ppłk. Zdzisław 

Orłowski, Jan Henryk Dąbrowski, Jan Paweł II, Antoni Siemieniak(powstaniec Wielkopolski), 

Tadeusz Kościuszko, Adam Mickiewicz, Fryderyk Chopin, Jan Bytnar, Piotr Wysocki, Lech 

Wałęsa, Jerzy Mielczarek, Donald Tusk, mój dziadek, członkowie Szarych Szeregów, Ignacy Jan 

Paderewski, moja mama, Andrzej Duda, Robert Makłowicz, Wołodymyr Zełenski, Włodzimierz 

Raczyński, Bolesław Chrobry, Antoni Ludwiczak, Józef Wybicki, Robert Lewandowski, królowa 

Jadwiga, Władysław Jagiełło, Mikołaj Kopernik. 
Ogłosiliśmy konkurs dla klas 7 - 8 pt.: „Bohaterowie codzienności”. Celem konkursu było 

prezentowanie lokalnych bohaterów, którzy wykazali się zaangażowaniem i aktywną postawą 

przyczyniając się do umacniania polskiej kultury, języka i tradycji a także do rozwoju lokalnej 

społeczności na terenie gminy Lubasz. 

Przeprowadziliśmy akcję plakatową utrwalającą hasła związane z tolerancją, takie jak np.: 

„Dzieci szanują siebie nawzajem”, „Respektujemy godność człowieka”, „Każdy może mieć 

swoje zdanie”, „Nie dzielimy ludzi na bogatych i biednych” itd. 

Klasy 5 – 8 przygotowały plakat przedstawiający bohatera patriotę.  

Ostatnie działanie, to zaproszenie na spotkanie z księdzem Antonim Ludwiczakiem w formie 

warsztatów. 

Warsztaty odbyły się 19.11.2024r. na 8 godzinie lekcyjnej w Publicznej Szkole Podstawowej  

w Lubaszu. Była to okazja, aby podsumować „Dni Tolerancji i Patriotyzmu”. W spotkaniu wzięli 

udział zaproszeni goście: Pani Beata Szymkowiak – kierownik Biblioteki Publicznej Gminy 

Lubasz im. A. Ludwiczaka, Pani Wioleta Zarzeczna - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej 

im. ppłk. Z. Orłowskiego w Lubaszu, Pani Maria Przewdzięk i Pani Julia Graj – pracownicy 

biblioteki gminnej. Uczniów reprezentowali radni Młodzieżowej Rady Gminy Lubasz, 

członkowie kółka historycznego oraz przedstawiciele klas 6 -8. 
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Podczas warsztatów: 

• dokonano podsumowania projektu: „Dni Tolerancji i Patriotyzmu”, 

• przedstawiono wyniki sondy:”Jak rozumiem patriotyzm?”, 

• Zrealizowano temat warsztatów: „Ks. Antoni Ludwiczak – patriota, społecznik, działacz 

pracy organicznej”, 

• uczniowie przedstawili swoje zdanie na temat nauki na Uniwersytecie Ludowym w 

Dalkach. 

 

Po feriach rozpoczęliśmy pracę nad przygotowaniem Poradnika Młodego Radnego. Pomysł 

stworzenia poradnika pojawił się podczas dyskusji dotyczącej przygotowania młodych ludzi 

do pełnienia funkcji radnego. Stwierdziliśmy, że stworzenie krótkiej broszurki w formie 

poradnika będzie czymś trwałym, dla przyszłych kandydatów na radnych młodzieżowych. 

Poradnik ma na celu pokazać to, co w działaniu przyszłych radnych jest najważniejsze. 

Znajdują się tu informacje, jakie są obowiązki i prawa radnego, jaką drogę musi przejść 

kandydat aby zostać radnym. Jest to zadanie dla osób odważnych, pracowitych, kreatywnych, 

dla młodych ludzi, którzy chcą działać, zrobić coś dobrego dla społeczności, w której żyją, 

mieszkają i uczą się. Poradnik to kompendium wiedzy, którą młody radny powinien mieć na 

wyciągnięcie ręki. Został stworzony przez młodych radnych dla przyszłych radnych, jako 

pomoc w podjęciu decyzji o kandydowaniu do Młodzieżowej Rady Gminy. Obecnie 

przygotowujemy promocję poradnika. Na początek opublikowaliśmy go na stronie Urzędu 

gminy i na stronie szkoły. 

Co planujemy jeszcze? 

1. W kwietniu będziemy organizować obchody Dnia Ziemi wraz ze sprzątaniem naszej 

gminy. 

2. W pierwszej połowie maja organizujemy symulację wyborów prezydenckich w ramach 

projektu”Młodzi głosują” 

Poprzez udział w programie zachęcamy uczniów klas VI - VIII do postawienia się w roli 

prawdziwego wyborcy i wzięcia udziału w symulacji demokratycznych wyborów. 

Dzięki „Młodzi głosują” uczniowie i uczennice będą bardziej świadomie uczestniczyć w życiu 

publicznym, a w przyszłości również chętniej głosować w wyborach. W ten sposób dodamy im 

pewności siebie. Stworzymy możliwość wyrażenia opinii w ważnych dla nich sprawach. Z 

naszym wsparciem, w skuteczny sposób, przekażemy im potrzebną do tego wiedzę. Najbliższy 

projekt w programie „Młodzi głosują” powiązany jest z wyborami prezydenckimi. W tygodniu 

przed otwarciem lokali wyborczych nasi radni przeprowadzą symulację wyborów w szkole 9 

maja. Koordynatorem projektu jest pani Małgorzata Kabacińska. Wszystkie działania 

realizowane są pod opieką nauczyciela i ze wsparciem dostarczonych materiałów oraz 

wskazówek przez Centrum Edukacji Obywatelskiej. Organizacja wyborów z Centrum Edukacji 

Obywatelskiej gwarantuje najwyższy poziom neutralności politycznej. Wszystkie działania w 

ramach programu opublikowane będą na platformie „Młodzi głosują”a także na stronie szkoły”. 

Do sprawozdania MRG nie było uwag ani zapytań. 
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Ad 4. Analiza funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu oraz przedstawienie 

organizacji sezonu wypoczynkowego na 2025 rok. 

Kolejny punkt sesji dotyczący funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu  w 2024 

roku oraz przygotowanie do sezonu wypoczynkowego w 2025 roku przedstawił Dyrektor GOK 

Szymon Szwed. Powiedział: 

„ Sezon wypoczynkowy przed nami. Obecnie  aktywne są następujące portale: Meteor24.pl 

-  abonament roczny / Nocowanie.pl - abonament roczny   / e-turysta - abonament roczny. 

Rozsyłana jest oferta dla grup, zespołów na obozy sportowe. 

Lubaskie kąpielisko znajduję się  w wykazie kąpielisk, w porozumieniu z Gminą Lubasz oraz 

Wody Polskie Nadzorem Wodnym w Trzciance.  

Baza noclegowa będąca w administrowaniu Ośrodka stanowi 8 domków holenderskich, 30 

miejsc – parceli na polu campingowym oraz 1 domek drewniany. Na chwilę obecną w domkach 

oferujemy ponad 40 miejsc noclegowych. 

Ośrodek wypoczynkowy, plaża, kąpielisko nakłada szereg obowiązków na administratorze. 
Prowadzimy rozmowy z WOPR Trzcianka o zabezpieczeniu kąpieliska w sezonie letnim. Umowa 
jeszcze nie jest podpisana. W ciągu sezonu letniego, kilkukrotnie pobierane są próbki do analizy 
składu wody i jej zdatności do kąpieli. Dotychczas ocena była bardzo dobra lub dobra.  
W powiecie jesteśmy jedynym kąpieliskiem, które nie było wyłączane ze względu na badania 
wody. Obecnie czekamy za odpowiedziami na zapytania ofertowe: gastronomia, remont bramy 
wjazdowej, monitoring. Poprawiane jest oświetlenie na terenie obiektu, rozpoczęły się drobne 
naprawy domków holenderskich, prace porządkowe na terenie ośrodka trwają cały czas ale na 
efekty wizualne, jako mocny akcent to będziemy musieli poczekać kilka miesięcy. Program Polski 
Ład, remont biurowca GOK Lubasz - Kulisy Kultury. Z pewnością to poprawi wizerunek i 
funkcjonalność obiektów, przestrzeni.    

Założenia programowe Współpraca / szeroka oferta / różnorodność miejsc / pozyskiwanie 

środków zewnętrznych / promocja gminy / kultura / rekreacja / integracja / nowe działania 

Na chwilę obecną, prowadzone są zajęcia ruchowe dla seniorów, wokalne dla grupy 

„Jednorożec”, plastyczne w bibliotece, nauka gry w Orkiestrze, próby zespołu Póki co, zespołów 

śpiewaczych i indywidualna nauka gry na gitarze oraz wokalne indywidualne. Zakończyły się 

warsztatowe zajęcia z tworzenia modeli. Dużym zainteresowaniem cieszyły się działania podczas 

ferii zimowych, konkursy plastyczne, recytatorskie. Bardzo dobrze przyjęty został również 

konkurs na Bożonarodzeniową Kartkę, trwa już Wielkanocny Konkurs.  

Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu w minionym czasie aplikował o pozyskanie środków 

dotacyjnych na zakup sprzętu, realizacje wydarzeń kulturalnych w kilku Ogólnopolskich 

Konkursach dotacyjnych.  W skali roku Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu wspiera realizację 

kilkudziesięciu imprez na terenie całej gminy w formie udostepnienia sprzętu, osób, obiektów. 

Oczywiście są też wydarzenia i zajęcia realizowane w pełni przez GOK Lubasz i Bibliotekę.  

Kalendarz Imprez 2025 

 

STYCZEŃ  

 

04.01.2025 Koncert noworoczny 
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14.01.2025 Morsowanie 

 

17.01.2025 Uroczystości związane z Rocznicą Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 

 

20.01-31.01 2025 Ferie z Kulturą 

 

LUTY 

 

10.02-20.02.2025 Bale karnawałowe w szkołach 

 

22.02.2025 Piłkarski turniej „Oldboys” – hala widowiskowo-sportowa w Lubaszu 

 

23.02.2025 Spartakiada Zimowa o Puchar Wójta Gminy Lubasz – hala Lubasz 

 

28.02.2025 Turniej w Tysiaca Stajkowie 

 

MARZEC 

 

01.03.2025 Modele latające – hala widowiskowo - sportowa 

 

08.03.2025 Dzień Kobiet w Gminie Lubasz 

 

14.03.2025 Święto motyli – wystawa, konkurs rysunkowy 

 

21.03.2025 Święto Wiosny – Topienie Marzanny – Jezioro Duże 

 

KWIECIEŃ 

 

02.04.2025 Kulturalna gmina Lubasz – Inauguracja konkursu 

 

02.04.2025 Wielkanocny konkurs plastyczny – kartka świąteczna 

 

06.04.2025 Rozpoczęcie sezonu spławikowego – zawody PZW 

 

28.04.2025 Międzynarodowy dzień tańca – konkurs taneczny dla dzieci 

 

MAJ 

 

01.05-03.05.2025 Obchody Świąt Majowych 

 

04.05.2025 Dzień Strażaka 

 

11.05.2025 Zawody o Tytuł Mistrza Koła PZW Lubasz 

 

08.05-15.05.2025 Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 
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15.05.2025 Lubaska Liga Mini Tenisa Ziemnego - inauguracja rozgrywek 

 

29.05.2025 V Przegląd Piosenki Maryjnej – Sanktuarium w Lubaszu 

 

CZERWIEC 

 

01.06.2025 Festyn rodzinny 

 

07.06.2025 Dzień Stajkowa FESTYN 

 

08.06.2025 Grand Prix Koła PZW Lubasz zawody wędkarskie 

 

15.06.2025 Gminne Zawody Pożarnicze 

 

21.06.2025 Noc Świętojańska w Gminie Lubasz 

 

28.06.2025 Wolf Race zawody sportowe wokół jeziora 

 

Turniej wsi – Teren ośrodka wypoczynkowego  

 

LIPIEC  

 

01.07– 31.08.2025 Wakacje z Kulturą cykl wydarzeń, Półkolonie sportowo-kulturalne 

 

06.07.2025 Zawody wędkarskie o Puchar Dyrektora GOK – Jezioro Duże 

 

04.07 – 06.07.2025 VI Zlot Fiata 126 p 

 

05.07.2025 Turniej piłki wodnej Jędrzejewo 

 

11.07.2025 Turniej Dzikich drużyn o Puchar Wójta Gminy Lubasz 

 

12.07.2025 Dzień Dębego – Dębe – Boisko Wiejskie 

 

18-19.07.2024 III Zlot Motocyklowy „Luźne Tłoki”  

 

24.07 - 27.07.2025 VI Wielkopolski Spot Opla 

 

SIERPIEŃ 

 

08.08-10.08.2025 Dni Gminy Lubasz 

 

15.08.2025 Biesiada patriotyczna seniorów 

 

16.08.2025 „Summer Revolution” – Amfiteatr nad Jeziorem 

 

28.08.2025 Gminno – Parafialne Święto Plonów  
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WRZESIEŃ 

 

06.09.2025 Narodowe czytanie – utwory Jana Kochanowskiego 

 

06.09.2025 Uroczystości związane z rocznicą zrzutu spadochronowego w Sokołowie 

 

07.09.2025 Zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Lubasz – Jezioro Duże 

 

12.09.2025 Bezpieczny Port nad jeziorem w Lubaszu – festyn 

 

28.09.2025 Zawody spławikowe o Puchar Prezesa PZW – Jezioro Duże  

 

29.09.2025 Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 

 

PAŹDZIERNIK  

 

01.10.2025 Dzień Seniora w gm. Lubasz 

 

01.10.2025 Kawa Wieczorową Porą/Międzynarodowy Dzień Kawy 

 

05.10.2025 Zakończenie sezonu spławikowego – zawody PZW Lubasz 

 

12.10.2025 Lubasz Cantans – Festiwal 

 

18.10.2025 Loty gołębi pocztowych o Puchar Wójta Gminy Lubasz. Podsumowanie sezonu 

PZHGP 

 

30.10.2025 Zakończenie rozgrywek Lubaskiej Ligii Tenisa Ziemnego 2025 – Orlik 

 

LISTOPAD 

 

Przełom X/XI „Grzybobranki Liryczne” – spotkanie autorskie 

 

06.11.2025 Gminny Patriotyczny Konkurs Recytatorski (klasy IV - VIII) 

 

11.11.2025 Uroczystości związane z Odzyskaniem Niepodległości 

 

21.11.2025 Zwiastuny Kultury 2026 

 

30.11.2025 Andrzejki w Gminie Lubasz 

 

GRUDZIEŃ 

 

01.12.2025 Konkurs plastyczny Świąteczna Kartka 

 

05.12.2025 Mikołajki w Gminie Lubasz 
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06.12.2025 Mistrzostwa LZS Orlików w piłce nożnej 

 

10.12.2025 Mikołajkowy Konkurs Recytatorski (klasy I-III) 

 

13.12.2025 Jarmark bożonarodzeniowy w Gminie Lubasz  

 

27.12.2025 Uroczystości obchodów zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 

 

ZAJĘCIA WARSZTATOWE, SEKCJE GRUPY:  

 

Zespół Śpiewaczy Lubaszanki - Małgorzata Granops Hogiel zajęcia – próby odbywają się raz w 

tygodniu, grupa uczestniczy w przeglądach, uświetnia imprezy okolicznościowe. 

Zespół Śpiewaczy "Borówczanki" - zajęcia – próby odbywają się raz w tygodniu, grupa 

uczestniczy w przeglądach, uświetnia imprezy okolicznościowe. 

Zespół "Póki Co" - Sławomir Magdziarz grupa odbywa próby raz w tygodniu, nagrywa piosenki, 

udostępnia je w sieci przy okazji świąt.  

Nauka gry na gitarze - Sławomir Magdziarz obecnie naukę pobiera 10 osób, zajęcia w środy i 

czwartki w godzinach popołudniowych, trwanie lekcji 30min-45min 

Zajęcia aerobowe dla seniorów - Marcelina Kuświk zajęcia w poniedziałki od godziny 10.00  

ul. Szkolna,, w okresie letnim w plenerze, liczba ok.10 uczestników 

Zajęcia wokalne – indywidualnie Tomasz Czarnecki 11 uczestników 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Lubasz – instruktorzy Katarzyna Rabiej – Borkowska, 

Miłosz Buchowski, 25 osób. 

Przedszkolaki w bibliotece – głośne czytanie i zajęcia manualne - Beata Szymkowiak. 

Spotkania z uczestnikami projektu Mała książka – wielki człowiek” - Beata Szymkowiak 

spotkania w różnych terminach. 

Zajęcia czytelniczo – plastyczne w bibliotece w Kruczu - Maria Przewdzięk czwartki w 

godzinach pracy Filii. 

Kulturalna Fala – cykl zajęć na terenie Gminy zajęcia w wakacje, ferie zimowe, w roku szkolnym 

po uzgodnieniach z sołtysami. / Zajęcia aerobowe p. Beata Izydor Kułaga. 

Plastyczne zajęcia Agnieszka Kuśmierczyk, raz w tygodniu soboty Biblioteka”. 

Następnie Dyrektor przedstawił  slajdy z różnych uroczystości, które odbyły się w 2024 roku. 

Zapytań do Dyrektora nie było ponieważ zostało wszystko omówione i na zadane pytania przez 

radnych udzielone zostały odpowiedzi podczas posiedzenia Wspólnych Komisji Rady Gminy  

w dniu 24 kwietnia br. 

PRZERWA  

WZNOWIENIE  OBRAD 

Projekty wszystkich uchwał zostały omówione podczas posiedzenia Wspólnych Komisji Rady 

Gminy w dniu 24 kwietnia br. i dlatego po uzgodnieniach projekty uchwał przedstawiła 

Przewodniczącą Rady Gminy- Elżbieta Nowak a projekty uchwał dotyczące sfery budżetowej 

przedstawiła skarbnik gminy Renata Fąferek.  
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Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 ad 1) zmiany uchwały nr X/87/2025 Rady Gminy Lubasz z dnia 25 marca 2025 roku w 

sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników 

przyrody na terenie Gminy Lubasz 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Elżbieta Nowak. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały nr X/87/2025 Rady Gminy Lubasz z dnia 25 marca 2025 

roku w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 

pomników przyrody na terenie Gminy Lubasz 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Monika Golik, Łukasz 

Graj, Andrzej Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, Elżbieta Nowak, Michał 

Stawujak, Bogumiła Szewczyk, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir Wójcik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Fiałkowska 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 za, 1 nieobecna. 

Uchwała nr XI/99/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

ad 2) zatwierdzenia do realizacji projektu pn. "Aktywna integracja w Gminie Lubasz" w 

ramach Programu Regionalnego Funduszu Europejskiego dla Wielkopolski 2021-2027 

realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubaszu. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Elżbieta Nowak. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 
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Głosowano w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. "Aktywna integracja w Gminie 

Lubasz" w ramach Programu Regionalnego Funduszu Europejskiego dla Wielkopolski 2021-

2027 realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubaszu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Monika Golik, Łukasz 

Graj, Andrzej Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, Elżbieta Nowak, Michał 

Stawujak, Bogumiła Szewczyk, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir Wójcik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Fiałkowska 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 za, 1 nieobecna. 

Uchwała nr XI/100/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

ad 3) wykazu kąpielisk na rok 2025 na terenie Gminy Lubasz oraz określenia sezonu 

kąpielowego 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Elżbieta Nowak. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2025 na terenie Gminy Lubasz oraz określenia 

sezonu kąpielowego 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Monika Golik, Łukasz 

Graj, Andrzej Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, Elżbieta Nowak, Michał 

Stawujak, Bogumiła Szewczyk, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir Wójcik 
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PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Fiałkowska 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 za, 1 nieobecna. 

Uchwała nr XI/101/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

ad 4) przekazanie petycji według właściwości 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Elżbieta Nowak. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie przekazanie petycji według właściwości 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, 

Monika Golik, Łukasz Graj, Andrzej Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, 

Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Bogumiła Szewczyk, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir 

Wójcik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 za. 

Uchwała nr XI/102/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

ad 5) zmiany w uchwale budżetowej na 2025 rok 

Projekt uchwały odczytała skarbnik gminy Renata Fąferek.  

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Głosowano w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2025 rok 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, 

Monika Golik, Łukasz Graj, Andrzej Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, 

Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Bogumiła Szewczyk, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir 

Wójcik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 za. 

Uchwała nr XI/103/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

ad 6) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025 -2036 

Projekt uchwały odczytała skarbnik gminy Renata Fąferek.  

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025 -2036 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, 

Monika Golik, Łukasz Graj, Andrzej Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, 

Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Bogumiła Szewczyk, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir 

Wójcik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 za. 

Uchwała nr XI/104/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 6. Interpelacje i wnioski. 

Wniosek złożyła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lubasz- Żaneta Andrzejewska na prośbę 

mieszkańców a dotyczący między innymi bezpieczeństwa na terenie gminy, stanu dróg, 

wykonania spowalniaczy na drogach. 

Ad 7. Zakończenie obrad XI sesji RG. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Lubasz wobec wyczerpania porządku zamknęła obrady XI sesji  Rady 

Gminy Lubasz. 

Sesja zakończyła się o godz. 17:30. 

                                                                          

 

 

 

                                                                       Przewodnicząca Rady Gminy Lubasz 

                                                                                     Elżbieta Nowak 

Sekretarz obrad: 

Bogumiła Szewczyk 

 

 

 

Przygotował: Elżbieta Janasek 

 


